
0102002901

KLASA:940-03/23-01/326
URBROJ:2163-7-01-01-0019-23-3
Pula, 25. rujna 2023. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA-POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju 
        u zakup nekretnine Plinari d.o.o. Pula

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o davanju u zakup nekretnine Plinari 
d.o.o. Pula, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-
Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula-Pola dana 25. 
rujna 2023. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju u zakup nekretnine Plinari d.o.o. Pula.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula-Pola, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula-Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 

zamjenica gradonačelnika Grada Pula-Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula-
Pola, te u ime Upravnog odjela za upravljanje imovinom i imovinsko-pravne poslove Sanja Kljajić 
Dakić i Zlatko Džananović, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se 
izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 
Temeljem čl. 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 
br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) u vezi sa čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), i čl. 39. Statuta Grada Pula-Pola 
(Službene novin – Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 
i 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula-Pola na sjednici održanoj dana ______  2023. godine, 
donijelo je  
 
 

ODLUKU 
o davanju u zakup nekretnina 

Plinari d.o.o. Pula 
 
 
I 
 

Utvrđuje se: 
- da je dana 12.08.2008.g. između Grada Pula-Pola kao zakupodavca i Plinara d.o.o. Pula, 
Industrijska 17 (OIB: 18436964560) kao zakupnika zaključen Ugovor o zakupu katastarskih 
čestica ukupne površine 22759 m2 na predmetnoj lokaciji na kojoj je izgrađeno postrojenje 
za obavljanje djelatnosti proizvodnje, distribucije i opskrbe plina, na vrijeme od 15 godina, 
uz zakupninu u iznosu od 1 kune/m2 godišnje; 
-da su dana 28.08.2013., 02.11.2015. te 30.07.2021. godine zaključeni Aneksi predmetnog 
Ugovora o zakupu kojima se sporazumno uređuju i redefiniraju međusobni odnosi 
zakupodavca i zakupnika obzirom da su pojedine zakupljene nekretnine postale predmet 
Ugovora o osnivanju i prijenosu prava građenja, da su na zemljištu provedene brojne 
parcelacije i promjene u katastru i zemljišnim knjigama te ozakonjene zgrade poslovne 
namjene; 
- da su Aneksom  III od 30.07.2021. godine konačno utvrđene katastarske čestice koje su 
predmet Ugovora o zakupu odnosno njihova ukupna površina od 13.752 m2 i godišnja 
zakupninu od 13.752,00 kuna uvećana za pripadajući porez na dodatnu vrijednost; 
- da je dana  13.08.2023. godine istekao rok na koji je zaključen predmetni Ugovor o zakupu 
te se Plinara d.o.o. pisanim zahtjevom obratila Gradu Pula-Pola radi sklapanja novog 
Ugovora o zakupu predmetnih nekretnina radi nastavka obavljanja registrirane djelatnosti 
distribucije i opskrbe plinom;  
- da je Grad Pula-Pola vlasnik nekretnina oznake k.č. br. 1581/2, put, površine 495 m2, k.č. 
br. zgr. 4693, gosp. zgrada, površine 14 m2, k.č. br. zgr. 4692, gosp. zgrada, površine 309 m2, 
k.č. br. 1582/10, parkiralište, površine 946 m2, k.č. br. 1568/14, industrijska zona, površine 
2966 m2 (i to  dvorište površine 1908 m2, dvorište površine 4 m2, poslovna zgrada površine 
263 m2, poslovna zgrada površine 326 m2 i poslovna zgrada površine 465 m2), k.č. br. 
1568/17, dvorište, površine 414 m2, k.č. br. 1582/22, dvorište, površine 36 m2, k.č. br. 
1582/23, dvorište, 126 m2, k.č. br. 1582/26, dvorište, površine 61 m2, k.č. br. 1573/2, 
dvorište, površine 1142 m2, k.č. br. 1574/4, dvorište, površine 4007 m2, k.č. br. 1574/9, 
neplodno 337 m2, k.č. br. 1574/10, dvorište, površine 196 m2, k.č. br. 1574/11, dvorište, 
površine 196 m2, k.č. br. 1574/12, neplodno, površine 45 m2, k.č. br. 1574/13, dvorište, 
površine 94 m2, k.č. br. 1572/7, put, površine 96 m2, k.č. br. 1572/8, dvorište 653 m2, k.č. br. 
1574/6, put, površine 600 m2, k.č. br. 1574/8, put 214 m2, k.č. br. 1574/15, površine 370 m2 i 
k.č. br. 1574/16, dvorište 435 m2, sve k.o. Pula, ukupne površine 13.752,00 m2; 



 
- da naprijed navedene nekretnine u naravi čine funkcionalni dio kompleksa građevina i 
postrojenja za obavljanje djelatnosti distribucije i opskrbe plinom, a za cjelovitost, 
održavanje, ispravnu funkcionalnost i nastavak te djelatnosti nužno je davanje u zakup gore 
navedenih nekretnina na predmetnoj lokaciji, što je u interesu i cilju općega gospodarskog i 
socijalnog napretka građana Grada Pule-Pola; 
- da se pravna osoba Plinara d.o.o. Pula, nalazi u pretežitom vlasništvu Grada Pule-Pola i 
Istarske županije kao njezinih suosnivača. 
 
 

II 
 

Sukladno utvrđenjima iz točke I. ove Odluke, dat će se u zakup Plinari d.o.o. Pula, 
Industrijska  17, OIB: 18436964560, nekretnine iz točke I ove Odluke, ukupne površine 
13.752,00 m2, uz godišnju zakupninu od 1.825,20 €, uvećano za pripadajući porez na dodanu 
vrijednost, na rok od 15 godina od dana zaključenja Ugovora o zakupu.  
 
 
 
 

III 
 
S društvom Plinara d.o.o. Pula, sklopit će se ugovor o zakupu sukladno odredbama ove 
Odluke.  
 
 

IV 
 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za upravljanje imovinom i imovinsko-
pravne poslove Grada Pula-Pola. 

 
 

V 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA:940-03/23-01/326 
URBROJ:      
Pula,  

 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA-POLA 
 

              PREDSJEDNICA 
     Marija Marković-Nikolovski                                                                          

 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA:  
Čl. 35. i 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) u vezi sa čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i čl. 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM:  
Predlaže se donošenje Odluke o davanju u zakup nekretnina oznake k.č. br. 1581/2, put, 
površine 495 m2, k.č. br. zgr. 4693, gosp. zgrada, površine 14 m2, k.č. br. zgr. 4692, gosp. 
zgrada, površine 309 m2, k.č. br. 1582/10, parkiralište, površine 946 m2, k.č. br. 1568/14, 
industrijska zona površine 2966 m2 (i to  dvorište površine 1908 m2, dvorište površine 4 m2, 
poslovna zgrada površine 263 m2, poslovna zgrada površine 326 m2 i poslovna zgrada površine 
465 m2), k.č. br. 1568/17, dvorište, površine 414 m2, k.č. br. 1582/22, dvorište, površine 36 
m2, k.č. br. 1582/23, dvorište, 126 m2, k.č. br. 1582/26, dvorište, površine 61 m2, k.č. br. 
1573/2, dvorište, površine 1142 m2, k.č. br. 1574/4, dvorište, površine 4007 m2, k.č. br. 1574/9, 
neplodno 337 m2, k.č. br. 1574/10, dvorište, površine 196 m2, k.č. br. 1574/11, dvorište, 
površine 196 m2, k.č. br. 1574/12, neplodno, površine 45 m2, k.č. br. 1574/13, dvorište, 
površine 94 m2, k.č. br. 1572/7, put, površine 96 m2, k.č. br. 1572/8, dvorište 653 m2, k.č. br. 
1574/6, put, površine 600 m2, k.č. br. 1574/8, put 214 m2, k.č. br. 1574/15, površine 370 m2 i 
k.č. br. 1574/16, dvorište 435 m2, sve k.o. Pula, ukupne površine 13.752,00 m2, društvu Plinara 
d.o.o. Pula, uz godišnju zakupninu od 1.825,20 € uvećano za pripadajući porez na dodanu 
vrijednost, na rok od 15 godina od dana zaključenja ugovora o zakupu. 
 
PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM:  
Dana 12.08.2008. godine između Grada Pula-Pola kao zakupodavca i Plinara d.o.o. Pula, 
Industrijska 17 (OIB: 18436964560) kao zakupnika zaključen je Ugovor o zakupu katastarskih 
čestica ukupne površine 22.759 m2 na predmetnoj lokaciji na kojoj je izgrađeno postrojenje za 
obavljanje djelatnosti proizvodnje, distribucije i opskrbe plina, na vrijeme od 15 godina, uz 
zakupninu u iznosu od 1 kune/m2 godišnje, a dana 28.08.2013., 02.112015. te 30.07.2021. 
godine zaključeni su Aneksi predmetnog Ugovora o zakupu kojima se uređuju i redefiniraju 
međusobni odnosi zakupodavca i zakupnika obzirom da su pojedine nekretnine postale predmet 
Ugovora o osnivanju i prijenosu prava građenja, da su provedene brojne parcelacije zemljišta 
čime je izmijenjeno katastarsko i zemljišnoknjižno stanje nekretnina te izvršeno ozakonjenje 
zgrade poslovne namjene. Aneksom III od 30.07.2021. godine konačno su utvrđene katastarske 
čestice koje su predmet Ugovora o zakupu odnosno njihova ukupne površina od 13.752 m2 i 
godišnja zakupninu od 13.752,00 kuna uvećana za pripadajući porez na dodatnu vrijednost. 
Dana  13.08.2023. godine istekao je rok na koji je zaključen predmetni Ugovor o zakupu te se 
Plinara d.o.o. pisanim zahtjevom obratila Gradu Pula-Pula radi sklapanja novog Ugovora o 
zakupu predmetnih nekretnina radi nastavka obavljanja registrirane djelatnosti distribucije i 
opskrbe plinom. 
Grad Pula-Pola vlasnik je nekretnina k.č. br. 1581/2, put, površine 495 m2, k.č. br. zgr. 4693, 
gosp. zgrada, površine 14 m2, k.č. br. zgr. 4692, gosp. zgrada, površine 309 m2, k.č. br. 1582/10, 
parkiralište, površine 946 m2, k.č. br. 1568/14, industrijska zona površine 2966 m2 (i to  
dvorište površine 1908 m2, dvorište površine 4 m2, poslovna zgrada površine 263 m2, poslovna 
zgrada površine 326 m2 i poslovna zgrada površine 465 m2), k.č. br. 1568/17, dvorište, površine 
414 m2, k.č. br. 1582/22, dvorište, površine 36 m2, k.č. br. 1582/23, dvorište, 126 m2, k.č. br. 



1582/26, dvorište, površine 61 m2, k.č. br. 1573/2, dvorište, površine 1142 m2, k.č. br. 1574/4, 
dvorište, površine 4007 m2, k.č. br. 1574/9, neplodno 337 m2, k.č. br. 1574/10, dvorište, 
površine 196 m2, k.č. br. 1574/11, dvorište, površine 196 m2, k.č. br. 1574/12, neplodno, 
površine 45 m2, k.č. br. 1574/13, dvorište, površine 94 m2, k.č. br. 1572/7, put, površine 96 m2, 
k.č. br. 1572/8, dvorište 653 m2, k.č. br. 1574/6, put, površine 600 m2, k.č. br. 1574/8, put 214 
m2, k.č. br. 1574/15, površine 370 m2 i k.č. br. 1574/16, dvorište 435 m2, sve k.o. Pula, ukupne 
površine 13.752,00 m2. Iste u naravi čine funkcionalni dio kompleksa građevina i postrojenja 
za obavljanje djelatnosti distribucije i opskrbe plinom, a čija je cjelovitost, održavanje i ispravna 
funkcionalnost te nastavak obavljanja djelatnosti na predmetnoj lokaciji u interesu i cilju općega 
gospodarskog i socijalnog napretka građana Grada Pula-Pola. Plinara d.o.o. Pula, Industrijska  
17, OIB: 18436964560, izrazio je Gradu Pula-Pola interes za zakupom naprijed navedenih 
nekretnina koje je držao u zakupu do dana isteka roka zakupa odnosno do dana 13.08.2023. 
godine.  
 
Obzirom da se radi o kompleksu čija su cjelovitost, održavanje, ispravna funkcionalnost te 
nastavak obavljanja djelatnosti na lokaciji u interesu i cilju općega gospodarskog i socijalnog 
napretka građana Grada Pula-Pola, a pravna se osoba Plinara d.o.o. Pula, nalazi u pretežitom 
vlasništvu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave odnosno Grada Pula-Pola i 
Istarske županije kao njezinih suosnivača, ispunjeni su uvjeti iz čl. 8. st. 1. Zakona o izmjenama 
i dopunama Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 79/06), 
kojim je određeno da jedinice lokalne samouprave mogu, ako je to u interesu i cilju općeg 
gospodarskog napretka njenih građana, bez provedbe javnog natječaja i utvrđivanja tržišne 
cijene prenositi pravo vlasništva na svojim nekretninama (a samim time i ograničenih stvarnih 
prava kao što je to pravo zakupa) u korist pravnih osoba u pretežitom vlasništvu jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave, pa se davanje u zakup predmetnih nekretnina predlaže uz 
godišnju zakupninu u iznosu od 1.825,20 €, kako je bilo ugovoreno i prethodnim Ugovorom o 
zakupu koji je istekao dana 13.08.2023. godine. 
 
PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA:  
Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 
 

 
 
        P.O. PROČELNIK 

                Igor Jovin, univ.mag.iur.  
 
 

































 


